Segala maklumat mengenai salasilah raja-raja Kedah yang tercatat dalam *STKK* dapat diringkaskan seperti berikut:

**Jadual 1.1: Pemerintah Kedah Mengikut Naskhah *Salasilah atau Tarekh Ker-jaan Kedah (1911)***

<b>Raja Kedah</b> <b>Tahun Pemerintahan</b>
Sultan Muhammad Shah ?-875H (?-1470M)
Sultan Mahmud Shah ibn Sultan Muhammad Shah 875-950H (1470M-1543M)
Sultan Muzaffar Shah ibn Sultan Mahmud Shah 950-1030H (1543M-1621M)
Sultan Sulaiman Shah ibn Sultan Muzaffar Shah 1030H-1037H (1621M-1627M)
Sultan Rijaluddin Muhamad Shah ibn Sultan Sulaiman Shah 1037-1082H (1627M-1671M)
Sultan Muhyiddin Mansor Shah ibn Sultan Rijaludin 1082-1100H (1671M-1688M)
Sultan Dhiauddin ibn Sultan Muhyiddin 1100-? (1688M-?)
Sultan Ato'llah Muhamad Shah ibn Sultan Dhiauddin ?-1110H (?-1698M)
Sultan Ahmad Tajuddin ibn Sultan Ata'Allah 1110-1122H (1698M-1710M)
Sultan Muhammad Jiwa Zainal Azilin ibn Sultan Ahmad Tajuddin 1122-1190H (1710M-1776M)
Sultan Abdullah ibn Sultan Muhammad Jiwa 1190-1230H (1776M-1814M)
Sultan Dhiauddin Mukarram Shah ibn Sultan Muhammad Jiwa 1230-1232H (1814M-1816M)

Sultan Ahmad Tajuddin Halim Shah ibn Sultan Abdullah 1232-1260H (1816M-1844M)
Sultan Zainal Rashid ibn Sultan Ahmad Tajuddin 1260-1270H (1844M-1853M)
Sultan Ahmad Tajuddin Mukarram Shah ibn Sultan Zainal Rasyid 1270-1296H (1853M-1878M)
Sultan Zainal Rashid ibn Ma'atham Shah 1296-1298H (1878M-1880M)
Sultan Abdul Hamid Halim Shah 1298H-sehingga tamat penulisan naskhah pada tahun 1329 H; ketika Sultan Abdul Hamid masih memerintah. (1880M-1911M)

Sumber diubahsuai daripada: Wan Yahya Wan Mahamad Taib, *Salasilah Atau Tarikh Kerajaan Kedah*, Kedah, 1911.

Sharom Ahmat, *Tradition and Change in a Malay State: A Study of the Economic and Political Development of Kedah 1878-1923*, Kuala Lumpur, MBRAS, Monograph No. 12, 1984, hlm. 59.
22. Siti Hawa Haji Salleh, *Hikayat Merong Mahawangsa*, hlm. LXII.
23. CO 716/1, 1905-1906, Kedah Annual Report, hlm. 8.
24. Surat kepada Tuan Sharif Ali bertarikh 26 Safar 1305. Lihat, *SMSAH*, 1304H-1312H/1886 M-1864M. No. 2.

25. Mahani Musa, "The Memory of the World Register: The Sultan Abdul Hamid Correspondence and Kedah History", *Kajian Malaysia*, 33, Supp, 2, 2015, hlm. 65-68.
26. Mahani Musa, "The Memory of the World Register: The Sultan Abdul Hamid Correspondence and Kedah History", *Kajian Malaysia*, Vol.

Seminar Kebangsaan Kekuasaan Dalam Sastera Melayu Nusantara. Pulau Pinang, 25-26 Julai.
- Siti Hawa Haji Salleh. 1991. *Hikayat Merong Mahawangsa*. Kuala Lumpur: Penerbit Universiti Malaya.
- Siti Hawa Haji Salleh. 1992. *Sebutir Pasir*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
- Surat Menyurat Sultan Abdul Hamid. 1304H-1312H/1886M-1864M. No. 2. Temubual dengan Wan Shamsudin Mohd Yusof, 25 Mei 2014.
- Wan Shamsudin Mohd Yusof. 2002. "Senario Institusi Kesultanan Kedah". Dalam Mohamad Shukeri Khalid et.al (peny.). *Kedah 100 Tahun: 1900-2000*. Sintok: Penerbit Universiti Utara Malaysia. (1-16)
- Wan Yahya Wan Mahamad Taib.